WEIN

ist seit ewigen Zeiten eines der wichtigsten Getranke der Menschheit.
Es ist ein Genussmittel, welches viele gute Essen abrundet

und in jedem Restaurant eine wichtige Rolle spielt.

Mit der Weinwelt bieten wir Ihnen in allen ATLANTIC Hotels
eine feine Auswahl an Weinen aus der ganzen Welt.
Die ATLANTIC Hotels Weinwelt beinhaltet offene Weine, die als Glas oder Flasche

bestellt werden kénnen wie auch reine Flaschenweine.

Die ATLANTIC Weinwelt ist eine Auswah!l an WeiB-, Rot- und Roséweinen,
die alle zwei Jahre neu gewdhlt wird und eine Bandbreite von Weinen abdeckt.

Die Weine werden von einem Kompetenzteam der ATLANTIC Hotels

und Partnern ausgewéhlt.

Bitte beachten Sie, dass Jahrgangsdnderungen vorkommen kénnen.

Wir danken fir Ihr Verstandnis.

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen
wenden Sie sich bitte an unsere Servicemitarbeiter.



WEISSWEIN
DEUTSCHLAND

2022 ALOIS KIEFER WEISSER BURGUNDER ELEMENT

Pfalz, WeiBburgunder

Trocken, Aromen wie Birne, Ananas, Honigmelone

und reife Nektarine. Satter Fruchtschub und dezente Séure

2021 FRIEDRICH BECKER WEISSER BURGUNDER KALKGESTEIN
Pfalz, WeiBburgunder QbA, VDP-Weine

Trocken, Zitronengras mit heller Melone, weiler Birne und
weiBem Pfirsich sowie weiBer Johannisheere

2023 GROH ,GROHSARTIG"

Rheinhessen, QbA, VDP-Produzent, WeiBburgunder & Chardonnay

Trocken, mit typischen Burgunderaromen von Zitrus, gelben

Friichten und Pfirsich, feine Saure und zartwiirzige Mineralitat

2023 DONHOFF GRAUER BURGUNDER

Nahe, Grauburgunder

Trocken, kraftvoll durchgegoren mit feiner Krduterwiirze
und angenehmer Saure

2022 GUT HERMANNSBERG RIESLING JUST BIO

Nahe, Riesling, VDP-Weine

Trocken, exotische Fruchtaromen und saftige Séure.

Aromen von weiBem Pfirsich und knackigem Apfel,

gepaart mit saftiger Mineralitat und typischer Krduterwiirze

2023 ANSGAR CLUSSERATH RIESLING VOM SCHIEFER
Mosel, Riesling

Feinherb, gut strukturiertes SiiBe-Saurespiel mit
feinen Aromen von Limette, Stachelbeere und Apfel
trifft auf eine frische Mineralik

LEINS-ZWEI-ZERQ", alkoholfrei

Weingut Leitz, 100% Riesling

Anklange von Limette, Rhabarber und roten Apfeln.
Sehr erfrischend mit einem langen Finish

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen

wenden Sie sich bitte an unsere Servicemitarbeiter.

0,21

9,30

9,90

12,90

11,70

11,70

9,60

0,75 |

31,00

92,00

33,00

43,00

39,00

39,00

32,00



OSTERREICH

2022 LOIMER LANGENLOIS KAMPTAL, GRUNER VELTINER BIO
Kamptal, DAC, Griiner Veltiner
Aromen von gelben Apfeln, Grapefruit, weiBem Pfeffer und
leicht exotischen Fruchtnoten

ITALIEN

2023 LA VIS CHARDONNAY TRENTINO DOC

Cantina La Vis, Trentino, DOC, Chardonnay

Angenehmer Duft mit Fruchtnoten des Apfels Golden Delicious
und Ananas

2022 SILVIO JERMANN PINOT GRIGIO DOC

Friaul, Pinot Grigio

Strohgelb mit leicht kupfernen Nuancen; im Duft intensiv,
sehr fruchtbetont und nachhaltig.

Im Gaumen trocken, weich, von vollem Kdrper

FRANKREICH

2021 VINCENT GAUDRY SANCERRE BLANC LE TOURNEBRIDE BIO
Loire, Sancerre, 100% SAUVIGNON BLANC

Saftige Frucht von reifer Maracuja und Aromen von
Johannisheerblattern, glasklar und knackig, voller Mineralitat
und typischen Feuersteinaromen

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen
wenden Sie sich bitte an unsere Servicemitarbeiter.

0,21

12,00

9,90

0,75 |

40,00

33,00

56,00

61,00



ROSEWEIN

DEUTSCHLAND
0,21
2023 ALOIS KIEFER PINOT NOIR ROSE ELEMENT
Pfalz, 100% Spathurgunder
Trocken; auf Kalkstein geerntet. Verlockender Beerenduft,
Himbeere und wilde Erdbeere, deutliche Minze dazu.
Knackige Frische, leicht prickelnd auf der Zunge 9,30

FRANKREICH

2023 SAINT AIX ROSE

Maison Saint Aix, Provence, Aix, Grenache & Syrah, Cinsault & Carignan
Ausdrucksstarke und intensive Himbeeren, Schlehe, Sauerkirsche

und Jasmin, leicht bittere Andeutung in Form von Grapefruit 12,50

ROTWEIN
DEUTSCHLAND

2022 KARL PFAFFMANN SPATBURGUNDER

Pfalz, NuBdorfer Bischofskreuz, QbA, Spatburgunder

Trocken, Fruchtpower mit saftigen, dunklen Kirschnoten, Pflaume

und jungen Erdbeeren 9,60

2021 KLUMPP CUVEE NO. 1 BIO

Baden, Kraichgau, QbA, Cabernet Sauvignon, Lemberger,

Spatburgunder & St. Laurent

Trocken, wiirzig intensiver Duft und Geschmack nach roten Beeren,

Kirschen und Cassis 11,40

2018 FRIEDRICH BECKER SPATBURGUNDER

Sidliche Pfalz und franzésischer Elsass, QbA, Spathurgunder
Reife Kirsche, Walderdbeeren und Anis,fast explosive Sauerkirsche
im Mund, auch Schlehe

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen
wenden Sie sich bitte an unsere Servicemitarbeiter.

0,75 |

31,00

42,00

32,00

38,00

51,00



OSTERREICH

0,2 1
2020 WEINGUT SCHLOSS GOBELSBURG ZWEIGELT
Trocken, Kamptal
Fruchtige, wiirzige Nase mit Aromen von Kirschen und Brombeeren,
dazu gewiirzige Aromen. Am Gaumen saftig, fruchtig
und mit harmonischer Saure 11,00
ITALIEN
2021 FELSINA CHIANTI COLLI SENESI FARNETELLA
Felsina, Toskana, 92% Sangiovese & 8% Merlot
Deutliche Kirsche, etwas Marzipan, dichte Frucht 11,00

2020 TEDESCHI VALPOLICELLA SUPERIORE RISPASSO CAPITEL SAN ROCCO
Venetien, Valpolicella Ripasso DOC

Komplexe Duftnoten von Kirsche, Himbeere und roter Johannisheere.
Harmonisches Zusammenspiel von Sdure und Alkohol;

rund, vollmundig und warm am Gaumen 12,90

2022 VINOSIA PRIMITIVO ORUS

Apulien, Campania

Intensives Bouquet von fruchtigen Beerendiiften, Kirschen,

Pflaumen, ein sanfter Hauch wilder Krauter 10,50

FRANKREICH

2020 CHATEAU LES ROSIERS BORDEAUX

Weingut Les Rosiers, Haut-Medoc, 85% Merlot & 15% Cabernet Sauvignon
Duft nach Schwarzkirsche, reifer Zwetschge und roten Friichten,

ein Hauch feiner SiiBe, etwas Kirsche und frische Cassisaromen 8,50

2018 CHATEAU VALADE GRAND CRU

Bordeaux, Saint Emilion, 95% Merlot, 5% Cabernet Franc
Die Nase ist von dunklen Beerenaromen gepragt,
vornehmlich schwarze Kirsche, aber auch Brombeere
sowie die siiBere Maulbeere dazu

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen
wenden Sie sich bitte an unsere Servicemitarbeiter.

0,75 |

39,00

39,00

43,00

35,00

29,00

68,00



SPANIEN

0,21
2019 BODEGAS REMELLURI LINDES DE REMELLURI —
VINEDOS DE LABASTIDA
Rioja Alavesa, DOC
Tempranillo & Garnacha, Graciano & Viura
Himbeere, nicht siife Erdbeere und dazu viel feine Kirsche 14,70
2020 FINCA ATHUS RIOJA CRIANZA
90% Tempranillo & 10% Mazuelo
Sanfter, fruchtiger sowie saftiger Rioja Crianza mit Eleganz und
gut eingebundenen Tanninen. Reifte fiir 12 Monate in
franzésischen (70%) und amerikanischen Eichenfassern. 9,90

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen
wenden Sie sich bitte an unsere Servicemitarbeiter.

0,75 |

49,00

33,00



SEKT — CHAMPAGNER

SCHLOSS AFFALTRACH BRILLANT — ATLANTIC SEKT EXTRA TROCKEN
Schloss Affaltrach, Cuvée aus Riesling, Chardonnay und Macabeo
Runder Geschmack und lebendige Saure

SEKTHAUS KRACK — ROSE EXTRA BRUT
Winzersekt, 100% Spéatburgunder
Aromenbild von roten Beeren, Moosheeren, Preiselbeeren

und ein frischer Sdurebogen machen diesen Winzersekt so lebendig.

 APPLERITIF“ Sekt, alkoholfrei & vegan

Clostermann Organics, Wesel

Spritzige Bitternoten von Wacholderbeeren und Pomeranzenschale
treffen auf feine Sdure und elegante Zitrusnoten.

SAN SIMONE Prosecco Frizzante
Familie Brisotto, Veneto, Italien
Feinfruchtig mit Noten von Apfel, Birne und Zitrusfriichten

CHAMPAGNE MOET & CHANDON IMPERIAL

Champagne, Frankreich

30% bis 40% Pinot noir, 40% Pinot Meunier, 30% Chardonnay
Spritzige Intensitat, mineralische Frische von Zitrusfriichten

CHAMPAGNE ROSE MOET & CHANDON IMPERIAL

Champagne, Frankreich

50% bis 60% Pinot noir, 20% Pinot Meunier, 20% Chardonnay
Glanzend und spontan, ausdrucksstarke Aromen von Waldbeeren

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen
wenden Sie sich bitte an unsere Servicemitarbeiter.

0,75l
0,11

0,751
0,11

0,75l
0,11

0,751
0,11

0,75l
0,375l
0,21

0,75l
0,375l
0,21

48,50
7,50

54,00
9,50

48,50
7,50

45,00
7,00

95,00
60,00
35,00

115,00
70,00
45,00


https://www.bodeboca.de/bodegas/besserat-bellefon
https://www.bodeboca.de/bodegas/besserat-bellefon

APERITIFS — SHERRY & VERMOUTH

MARTINI Bianco, Extra Dry, Rosso

SANDEMAN Dry Secco Fino, Medium Dry, Cream Rich Golden
CAMPARI ORANGE

CAMPARI SODA

APEROL SPRITZ
Aperol, Prosecco, Soda Water

HUGO
Prosecco, Holunderblitensirup, Minzblatt, Limette

LILLET WILD BERRY
Lillet Blanc, Wild Berry, Beeren

ORIGINAL LIMONCELLO SPRITZ
Limoncello, Prosecco

PORT TONIC
Dry White Port, Tonic Water, Limette

FRISCH GEZAPFT

JEVER PILSENER
ALSTER

BECK'S PILS

... ODER AUS DER FLASCHE

FRANZISKANER WEIZEN — naturtrih, dunkel, kristall, alkoholfrei
DIEBELS ALT

BECK'S PILS — alkoholfrei

JEVER FUN — alkoholfrei

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen
wenden Sie sich bitte an unsere Servicemitarbeiter.

4 ¢l

5 ¢l

0,31
0,41
0,31
0,41
0,31
0,41

0,51
0,33 I
0,33 |
0,33 |

6,50

7,00

10,00

10,00

12,00

12,00

12,00

12,00

12,00

4,80
5,80
4,80
5,80
4,80
5,80

6,90
4,80
4,80
4,80



ALKOHOLFREIE GETRANKE

MAGNUS IMPERIAL — feinperlig, still

COCA-COLA, COCA-COLA LIGHT, COCA-COLA ZERO

FANTA

SPRITE

MEZZO MIX

THOMAS HENRY BITTER LEMON, GINGER ALE, TONIC WATER
SAFTE & NEKTARE AUS DEM HAUSE VAIHINGER

Ananas, Apfel, Banane, Cranberry, Johannisheere,

Maracuja, Orange, Rhabarber, Sauerkirsche, Tomate

SAFT-/ NEKTARSCHORLE

GRAPPA 2 CL

NONINO lo Chardonnay barrique
NONINO il Merlot

DESTILLATE AUS OBST 2 CL

CALVADOS PAPIDOUX V.S.0.P.
CALVADOS PAPIDOUX X.O0.

BIRKENHOF BRENNEREI FEINE SPIRITUOSEN
HASELNUSS

ALTE MARILLE

ALTE HIMBEERE

ALTE WILLIAMS BIRNE

ALTE QUETSCH

ALTE KIRSCHE

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen
wenden Sie sich bitte an unsere Servicemitarbeiter.

0,25 |
0,75 |
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21
0,41
0,21

0,21
0,41
0,41

3,90
8,90
3,90
5,80
3,90
5,80
3,90
5,80
3,90
5,80
4,80

4,20
6,40
5,80

6,80
6,80

5,80
6,80

5,80
5,80
5,80
5,80
5,80
5,80



DESTILLATE AUS GETREIDE 2 CL

FURST BISMARCK

AALBORG JUBILAUMS AQUAVIT
JEVER Digestif
MALTESERKREUZ AQUAVIT
LINIE AQUAVIT

KRAUTER 4 CL

JAGERMEISTER

AVERNA

D.0.M BENEDICTINE

FERNET BRANCA & BRANCA MENTA
RAMAZZOTTI

HEISSGETRANKE

ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO
KAFFEE CREMA
CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO
MILCHKAFFEE
DOPPELTER ESPRESSO
KANNCHEN KAFFEE
KAKAQ

TEE AUS DEM HAUSE ALTHAUS
Diverse Sorten GLAS
KANNCHEN

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen
wenden Sie sich bitte an unsere Servicemitarbeiter.

4,00
4,50
6,00
4,50
9,00

6,90
6,90
6,90
6,90
6,90

3,30
3,60
4,00
4,80
5,00
4,80
4,90
6,00
4,00

4,00
6,90



