#### WEIN

ist seit ewigen Zeiten eines der wichtigsten Getränke der Menschheit.

Es ist ein Genussmittel, welches viele gute Essen abrundet

und in jedem Restaurant eine wichtige Rolle spielt.

Mit der Weinwelt bieten wir Ihnen in allen ATLANTIC Hotels
eine feine Auswahl an Weinen aus der ganzen Welt.

Die ATLANTIC Hotels Weinwelt beinhaltet offene Weine, die als Glas oder Flasche bestellt werden können wie auch reine Flaschenweine.

Die ATLANTIC Weinwelt ist eine Auswahl an Weiß-, Rot- und Roséweinen, die alle zwei Jahre neu gewählt wird und eine Bandbreite von Weinen abdeckt.

Die Weine werden von einem Kompetenzteam der ATLANTIC Hotels und Partnern ausgewählt.



Bitte beachten Sie, dass Jahrgangsänderungen vorkommen können.

Wir danken für Ihr Verständnis.

## WEISSWEIN

DEUTSCHLAND	0.0.1	0.75.1	
2022 ALOIS KIEFER WEISSER BURGUNDER ELEMENT Pfalz, Weißburgunder	0,2 I	0,75	
Trocken, Aromen wie Birne, Ananas, Honigmelone und reife Nektarine. Satter Fruchtschub und dezente Säure	9,30	31,00	
2021 FRIEDRICH BECKER WEISSER BURGUNDER KALKGESTEIN Pfalz, Weißburgunder QbA, VDP-Weine Trocken, Zitronengras mit heller Melone, weißer Birne und			
weißem Pfirsich sowie weißer Johannisbeere		52,00	
2023 GROH "GROHSARTIG" Rheinhessen, QbA, VDP-Produzent, Weißburgunder & Chardonnay Trocken, mit typischen Burgunderaromen von Zitrus, gelben Früchten und Pfirsich, feine Säure und zartwürzige Mineralität	9,90	33,00	
2023 DÖNHOFF GRAUER BURGUNDER Nahe, Grauburgunder Trocken, kraftvoll durchgegoren mit feiner Kräuterwürze und angenehmer Säure	12,90	43,00	
2022 GUT HERMANNSBERG RIESLING JUST BIO Nahe, Riesling, VDP-Weine Trocken, exotische Fruchtaromen und saftige Säure. Aromen von weißem Pfirsich und knackigem Apfel, gepaart mit saftiger Mineralität und typischer Kräuterwürze	11,70	39,00	
2023 ANSGAR CLÜSSERATH RIESLING VOM SCHIEFER Mosel, Riesling			
Feinherb, gut strukturiertes Süße-Säurespiel mit feinen Aromen von Limette, Stachelbeere und Apfel			
trifft auf eine frische Mineralik	11,70	39,00	
"EINS-ZWEI-ZERO", alkoholfrei Weingut Leitz, 100% Riesling			
Anklänge von Limette, Rhabarber und roten Äpfeln. Sehr erfrischend mit einem langen Finish	9,60	32,00	

		_	_				
$\cap$	ST	Е	D	D	ᄗ	$\sim$	Ш
IJ,	OΙ	Г	П	п	ГΙ	U	П

	0,2 I	0,75 l
2022 LOIMER LANGENLOIS KAMPTAL, GRÜNER VELTINER BIO		
Kamptal, DAC, Grüner Veltiner		
Aromen von gelben Äpfeln, Grapefruit, weißem Pfeffer und		
leicht exotischen Fruchtnoten	12,00	40,00

#### ITALIEN

2023 LA VIS CHARDONNAY TRENTINO DOC	
Cantina La Vis, Trentino, DOC, Chardonnay	
Angenehmer Duft mit Fruchtnoten des Apfels Golden Delicious	
und Ananas	9,90

2022 SILVIO JERMANN PINOT GRIGIO DOC
Friaul, Pinot Grigio
Strohgelb mit leicht kupfernen Nuancen; im Duft intensiv,
sehr fruchtbetont und nachhaltig.
Im Gaumen trocken, weich, von vollem Körper 56,00

#### FRANKREICH

2021 VINCENT GAUDRY SANCERRE BLANC LE TOURNEBRIDE BIO Loire, Sancerre, 100% SAUVIGNON BLANC Saftige Frucht von reifer Maracuja und Aromen von Johannisbeerblättern, glasklar und knackig, voller Mineralität und typischen Feuersteinaromen

61,00

33,00

## ROSÉWEIN

#### DEUTSCHLAND

	0,2	0,75 l
2023 ALOIS KIEFER PINOT NOIR ROSÉ ELEMENT		
Pfalz, 100% Spätburgunder		
Trocken; auf Kalkstein geerntet. Verlockender Beerenduft,		
Himbeere und wilde Erdbeere, deutliche Minze dazu.		
Knackige Frische, leicht prickelnd auf der Zunge	9,30	31,00

#### FRANKREICH

#### 2023 SAINT AIX ROSÉ

Maison Saint Aix, Provence, Aix, Grenache & Syrah, Cinsault & Carignan
Ausdrucksstarke und intensive Himbeeren, Schlehe, Sauerkirsche
und Jasmin, leicht bittere Andeutung in Form von Grapefruit
12,50

### ROTWEIN

#### DEUTSCHLAND

2022 KARL PFAFFMANN SPÄTBURGUNDE Pfalz, Nußdorfer Bischofskreuz, QbA, S Trocken, Fruchtpower mit saftigen, du und jungen Erdbeeren	Spätburgunder	9,60	32,00
2021 KLUMPP CUVÉE NO. 1 BIO Baden, Kraichgau, QbA, Cabernet Sauv Spätburgunder & St. Laurent Trocken, würzig intensiver Duft und Ge		n,	
Kirschen und Cassis		11,40	38,00

2018 FRIEDRICH BECKER SPÄTBURGUNDER Südliche Pfalz und französischer Elsass, QbA, Spätburgunder Reife Kirsche, Walderdbeeren und Anis,fast explosive Sauerkirsche im Mund, auch Schlehe

51,00

42,00

ÕS1	$\Gamma \Gamma D$	DE	ΙОШ
USI	ᄓᄗ	$\Gamma$	ΙЬΠ

	0,2	0,75 l
2020 WEINGUT SCHLOSS GOBELSBURG ZWEIGELT		
Trocken, Kamptal		
Fruchtige, würzige Nase mit Aromen von Kirschen und Brombeeren,		
dazu gewürzige Aromen. Am Gaumen saftig, fruchtig		
und mit harmonischer Säure	11,00	39,00

#### **ITALIEN**

2021 FELSINA CHIANII CULLI SENESI FARNETELLA		
Felsina, Toskana, 92% Sangiovese & 8% Merlot		
Deutliche Kirsche, etwas Marzipan, dichte Frucht	11,00	39,00

2020 TEDESCHI VALPOLICELLA SUPERIORE RISPASSO CAPITEL SAN ROCCO
Venetien, Valpolicella Ripasso DOC
Komplexe Duftnoten von Kirsche, Himbeere und roter Johannisbeere.
Harmonisches Zusammenspiel von Säure und Alkohol;
rund, vollmundig und warm am Gaumen 12,90 43,00

2022 VINOSIA PRIMITIVO ORUS

Apulien, Campania
Intensives Bouquet von fruchtigen Beerendüften, Kirschen,
Pflaumen, ein sanfter Hauch wilder Kräuter 10,50 35,00

#### FRANKREICH

# 2020 CHÂTEAU LES ROSIERS BORDEAUX Weingut Les Rosiers, Haut-Medoc, 85% Merlot & 15% Cabernet Sauvignon Duft nach Schwarzkirsche, reifer Zwetschge und roten Früchten, ein Hauch feiner Süße, etwas Kirsche und frische Cassisaromen 8,50 29,00

2018 CHÂTEAU VALADE GRAND CRU
Bordeaux, Saint Emilion, 95% Merlot, 5% Cabernet Franc
Die Nase ist von dunklen Beerenaromen geprägt,
vornehmlich schwarze Kirsche, aber auch Brombeere
sowie die süßere Maulbeere dazu

68,00

-	_				
6.	υ	Λ	N	I I-	N
J		м	I V	IL.	IΝ

	0,2	0,75 l
2019 BODEGAS REMELLURI LINDES DE REMELLURI —		
VINEDOS DE LABASTIDA		
Rioja Alavesa, DOC		
Tempranillo & Garnacha, Graciano & Viura		
Himbeere, nicht süße Erdbeere und dazu viel feine Kirsche	14,70	49,00
2020 FINCA ATHUS RIOJA CRIANZA		
90% Tempranillo & 10% Mazuelo		
Sanfter, fruchtiger sowie saftiger Rioja Crianza mit Eleganz und		
gut eingebundenen Tanninen. Reifte für 12 Monate in		
französischen (70%) und amerikanischen Eichenfässern.	9,90	33,00

## SEKT - CHAMPAGNER

SCHLOSS AFFALTRACH BRILLANT — ATLANTIC SEKT EXTRA TROCKEN		
Schloss Affaltrach, Cuvée aus Riesling, Chardonnay und Macabeo	0,751	48,50
Runder Geschmack und lebendige Säure	0,11	7,50
SEKTHAUS KRACK — ROSÉ EXTRA BRUT		
Winzersekt, 100% Spätburgunder		
Aromenbild von roten Beeren, Moosbeeren, Preiselbeeren	0,751	54,00
und ein frischer Säurebogen machen diesen Winzersekt so lebendig.	0,11	9,50
"APPLÉRITIF" Sekt, <b>alkoholfrei &amp; vegan</b>		
Clostermann Organics, Wesel		
Spritzige Bitternoten von Wacholderbeeren und Pomeranzenschale	0,751	48,50
treffen auf feine Säure und elegante Zitrusnoten.	0,11	7,50
SAN SIMONE Prosecco Frizzante		
Familie Brisotto, Veneto, Italien	0,751	45,00
Feinfruchtig mit Noten von Apfel, Birne und Zitrusfrüchten	0,11	7,00
CHAMPAGNE MOËT & CHANDON IMPERIAL		
Champagne, Frankreich	0,751	95,00
30% bis 40% Pinot noir, 40% Pinot Meunier, 30% Chardonnay	0,3751	60,00
Spritzige Intensität, mineralische Frische von Zitrusfrüchten	0,21	35,00
CHAMPAGNE ROSÉ MOËT & CHANDON IMPERIAL	0.751	115.00
Champagne, Frankreich	0,751	115,00
50% bis 60% Pinot noir, 20% Pinot Meunier, 20% Chardonnay	0,3751	70,00
Glänzend und spontan, ausdrucksstarke Aromen von Waldbeeren	0,21	45,00

## APERITIFS - SHERRY & VERMOUTH

MARTINI Bianco, Extra Dry, Rosso	4 cl	6,50				
SANDEMAN Dry Secco Fino, Medium Dry, Cream Rich Golden	5 cl	7,00				
CAMPARI ORANGE		10,00				
CAMPARI SODA		10,00				
APEROL SPRITZ Aperol, Prosecco, Soda Water		12,00				
HUGO Prosecco, Holunderblütensirup, Minzblatt, Limette		12,00				
LILLET WILD BERRY Lillet Blanc, Wild Berry, Beeren		12,00				
ORIGINAL LIMONCELLO SPRITZ Limoncello, Prosecco		12,00				
PORT TONIC Dry White Port, Tonic Water, Limette		12,00				
FRISCH GEZAPFT						
JEVER PILSENER	0,3	4,80				
	0,4	5,80				
ALSTER	0,3	4,80				
BECK'S PILS	0,4 I 0,3 I	5,80 4,80				
22011 0 1 120	0,4	5,80				
OPER AUG DER ELACOUE						
ODER AUS DER FLASCHE						
FRANZISKANER WEIZEN — naturtrüb, dunkel, kristall, alkoholfrei	0,5	6,90				
DIEBELS ALT	0,33	4,80				
BECK'S PILS — alkoholfrei	0,33	4,80				
JEVER FUN — alkoholfrei	0,331	4,80				

## ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

MAGNUS IMPERIAL — feinperlig, still	0,25			
COCA-COLA, COCA-COLA LIGHT, COCA-COLA ZERO	0,75 l 0,2 l	•		
OUCH COUNT COUNT LIGHT, COOK COLK ZERO	0,4 1			
FANTA	0,2	•		
	0,4	5,80		
SPRITE	0,2	3,90		
	0,4			
MEZZO MIX	0,2			
	0,4			
THOMAS HENRY BITTER LEMON, GINGER ALE, TONIC WATER	0,2	4,80		
SÄFTE & NEKTARE AUS DEM HAUSE VAIHINGER Ananas, Apfel, Banane, Cranberry, Johannisbeere, Maracuja, Orange, Rhabarber, Sauerkirsche, Tomate	0,2 I	4,20		
maracuja, orange, knabarber, Sauerkirsche, romate	0,4 1			
SAFT-/ NEKTARSCHORLE	0,4	,		
	,	,		
GRAPPA 2 CL				
NONINO lo Chardonnay barrique		6,80		
NONINO il Merlot		6,80		
DESTILLATE AUS OBST 2 CI	-			
CALVADOS PAPIDOUX V.S.O.P.		5,80		
CALVADOS PAPIDOUX X.O.		6,80		
BIRKENHOF BRENNEREI FEINE SPIRITUOSEN				
HASELNUSS		5,80		
ALTE MARILLE ALTE HIMBEERE		5,80		
ALTE WILLIAMS BIRNE		5,80 5,80		
ALTE QUETSCH				
ALIL WOLIJOH		') A I I		
ALTE KIRSCHE		5,80 5,80		

## DESTILLATE AUS GETREIDE 2 CL

FÜRST BISMARCK AALBORG JUBILÄUMS AQUAVIT JEVER Digestif MALTESERKREUZ AQUAVIT LINIE AQUAVIT		4,00 4,50 6,00 4,50 5,00		
KRÄUTER 4 CL				
JÄGERMEISTER AVERNA D.O.M BÉNÉDICTINE FERNET BRANCA & BRANCA MENTA RAMAZZOTTI		6,90 6,90 6,90 6,90 6,90		
HEISSGETRÄNKE				
ESPRESSO ESPRESSO MACCHIATO KAFFEE CREMA CAPPUCCINO LATTE MACCHIATO MILCHKAFFEE DOPPELTER ESPRESSO KÄNNCHEN KAFFEE KAKAO		3,30 3,60 4,00 4,80 5,00 4,80 4,90 6,00 4,00		
TEE AUS DEM HAUSE ALTHAUS Diverse Sorten	GLAS KÄNNCHEN	4,00 6,90		